
 
RESOLUÇÃO Nº013 de 13 de dezembro de 2021, do 

Conselho Municipal de Saúde do Município de Laranjeiras do Sul. 

Dispõe sobre a posse da mesa diretora do 
Conselho Municipal de Saúde para o 
período de dezembro/2021 novembro/2023 

  O presidente do Conselho Municipal de Saúde de Laranjeiras do Sul, no uso das 
prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 
28/12/90, e pela Lei Municipal nº 028/2007. 

Considerando o artigo 10º do Regimento interno do Conselho Municipal de Saúde, revisado 
e aprovado em 10 de dezembro de 2021 através da resolução CMS 12/2021; 

Considerando a reunião do Conselho Municipal de Saúde realizada em 10 de dezembro de 
2021, não qual foi realizada eleição da mesa diretora 

 
Resolve:  
Art. 1º Divulgar a composição e empossar os integrantes da mesa diretora eleita no dia 10 de 
dezembro de 2021 para o período de dezembro de 2021 a novembro de 2023; 
Presidente: Suzamara Batista – representante do segmento dos trabalhadores  
Vice-presidente: Gilvano Gilberto Alves de Abreu – representante do segmento dos 

usuários  
Tesoureiro: Fabiano Popia – representante do segmento de prestadores  
1ªsecretária: Marinilce Mariano Dobbins – representante do segmento de gestores  
2ªsecretária: Simone Maria Ribeiro - representante do segmento dos usuários  
 
Laranjeiras do Sul, 13 de dezembro de 2021. 

 

 
 

Homologo a Resolução CMS nº 013, de 13 de dezembro de 2021, nos termos da 
Resolução nº 333/2003 do Conselho Nacional de Saúde. 

 

 


